
 

Stand: 5. März 2024 

Ansprechpartner*innen für Rehabilitationsangelegenheiten 
Zusammenarbeit mit Vertragseinrichtungen 

Rentenversicherungsträger Ansprechpartner*in Telefon-Nr. Telefax E-Mail 
Deutsche Rentenversicherung 
Baden-Württemberg 

Herr Thorsten Scheurer 
 

0721/825-18202 0721/825-9918202 thorsten.scheurer@drv-bw.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Bayern Süd (München, Landshut) 

Frau Marion Kiem 
Herr Andreas Ziegler 

089/6781-2042 
089/6781-2252 

089/6781-2871 
089/6781-142252 

marion.kiem@drv-bayernsued.de 
andreas.ziegler@drv-bayernsued.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Berlin-Brandenburg 

Frau Gundula Bock 
Frau Anke Finke 
Frau Silke Wuttig 

0335/551-2155 
0335/551-2150 
0335/551-2151 

0335/551-2100 
0335/551-2100 
0335/551-2100 

gundula.bock@drv-berlin-brandenburg.de 
anke.finke@drv-berlin-brandenburg.de 
silke.wuttig@drv-berlin-brandenburg.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Braunschweig-Hannover 

Frau Annabel Rias 
Herr Eduard Kastner 

0511/829-2018 
0511/829-2364 

0511/829-2181 
0511/829-2181 

annabel.rias@drv-bsh.de 
eduard.kastner@drv-bsh.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Bund 

Herr Dr. Thomas Hansmeier 
Frau Alexandra Pyttlik 

030/865-81530 
030/865-82801 

030/865-82132 
030/865-82953 

dr.thomas.hansmeier@drv-bund.de 
alexandra.pyttlik@drv-bund.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Hessen 

Herr Jonas Tilhof 
(allg. med. Einrichtungen und Entwöhnungs-
einrichtungen) 

069/6052-1202 069/6052-1475 jonas.tilhof@drv-hessen.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Knappschaft-Bahn-See 

Herr Ralf Knufinke 0234/304-31001 0234/304-931001 ralf.knufinke@kbs.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Mitteldeutschland (Erfurt, Halle, 
Leipzig) 

Frau Sarah Wolf 0345/213-21510  sarah.wolf@drv-md.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Nord (Lübeck, Hamburg, Neu-
brandenburg) 

Herr Sven Jung 
(allg. med. Einrichtungen) 
Frau Christiane Gercken 
(Leistungen für Abhängigkeitskranke) 

0451/485-10080 
 
0451/485-10091 

 sven.jung@drv-nord.de 
 
christiane.gercken@drv-nord.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Nordbayern (Bayreuth, Würzburg) 

Frau Karola Tietze 0921/607-2437 0921/607-984100 karola.tietze@drv-nordbayern.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Oldenburg-Bremen 

Frau Franziska Schmuckall 
Frau Delia Kollakowski  
Frau Kathrin Schmidt 
(Sucht-Leistungen) 

0421/3407-262 
0421/3407-263 
0421/3407-186 

0421/3407-33262 
 
0421/3407-33186 

franziska.schmuckall@drv-oldenburg-bremen.de 
delia.kollakowski@drv-oldenburg-bremen.de 
kathrin.schmidt@drv-oldenburg-bremen.de 
 

Deutsche Rentenversicherung 
Rheinland 

Herr Dirk Heuser 
Herr Detlef Koch 
Frau Christiane Neumann 
(Abhängigkeitserkrankungen) 

0211/937-2082 
0211/937-4572 
0211/937-3628 

0211/937-3398 
0211/937-15014572 
0211/937-15013628 

dirk.heuser@drv-rheinland.de 
detlef.koch@drv-rheinland.de 
christiane.neumann@drv-rheinland.de 
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Rentenversicherungsträger Ansprechpartner*in Telefon-Nr. Telefax E-Mail 
Deutsche Rentenversicherung 
Rheinland-Pfalz 

Frau Daniela Schmitt 
Herr Alpay Algül 
(Reha-Steuerung und -Einrichtungsbetreuung) 

06232/17-2678 
06232/17-2700 

06232/17-122678 
06232/17-122700 

daniela.schmitt@drv-rlp.de 
alpay.alguel@drv-rlp.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Saarland 

Herr Raphael Collet 0681/3093-307 0681/3093-292 raphael.collet@drv-saarland.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Schwaben 

Herr Stephan Wopinski 
Herr Stefan Brucker 

0821/500-2505 
0821/500-2509 

0821/500-72505 
0821/500-72509 

stephan.wopinski@drv-schwaben.de 
stefan.brucker@drv-schwaben.de 

Deutsche Rentenversicherung 
Westfalen 

Frau Susann Frühauf 
Herr Johannes Wieland 
Frau Sanela Blickwedel 

0251/238-6104 
0251/238-6103 
0251/238-6106 

 
 
0251/238-3770 

susann.fruehauf@drv-westfalen.de 
johannes.wieland@drv-westfalen.de 
sanela.blickwedel@drv-westfalen.de 

 
 


